
01 - ACTIVIDADES CENTRALES 0.00 144,000.00 144,000.00 144,000.00 878,124.59 0.00 0.001,688,514.83 6,333.00 1,682,181.83

00 - Sin Sub Programa 0.00 144,000.00 144,000.00 144,000.00 878,124.59 0.00 0.001,688,514.83 6,333.00 1,682,181.83

000 - Sin Proyecto 0.00 144,000.00 144,000.00 144,000.00 878,124.59 0.00 0.001,688,514.83 6,333.00 1,682,181.83

001 - Corporación 
Municipal

0.00 24,000.00 24,000.00 24,000.00 351,000.00 0.00 0.00576,000.00 0.00 576,000.00

000 - Sin Obra 0.00 24,000.00 24,000.00 24,000.00 351,000.00 0.00 0.00576,000.00 0.00 576,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

576,000.00 0.00 576,000.00 0.00 24,000.00 24,000.00 24,000.00 351,000.00 0.00 0.00

11800 15-013-01 10 1 Dietas 576,000.00 0.00 576,000.00 0.00 24,000.00 24,000.00 24,000.00 0.00 351,000.00 0.00 0.00

002 - Alcaldía Municipal 0.00 64,000.00 64,000.00 64,000.00 360,112.91 0.00 0.00716,180.83 35,000.00 681,180.83

000 - Sin Obra 0.00 64,000.00 64,000.00 64,000.00 360,112.91 0.00 0.00716,180.83 35,000.00 681,180.83

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

618,000.00 35,000.00 583,000.00 0.00 64,000.00 64,000.00 64,000.00 286,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 470,000.00 0.00 470,000.00 0.00 64,000.00 64,000.00 64,000.00 0.00 241,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 74,000.00 20,000.00 54,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 37,000.00 10,000.00 27,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 27,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 37,000.00 5,000.00 32,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

98,180.83 0.00 98,180.83 0.00 0.00 0.00 0.00 74,112.91 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 10,458.36 0.00 10,458.36 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,125.06 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 57,722.47 0.00 57,722.47 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 38,987.85 0.00 0.00

26220 15-013-01 10 1 Viáticos al Exterior 30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

003 - Secretaria 
Municipal

0.00 28,000.00 28,000.00 28,000.00 85,167.34 0.00 0.00190,667.00 14,667.00 205,334.00

000 - Sin Obra 0.00 28,000.00 28,000.00 28,000.00 85,167.34 0.00 0.00190,667.00 14,667.00 205,334.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

190,667.00 14,667.00 205,334.00 0.00 28,000.00 28,000.00 28,000.00 85,167.34 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 130,000.00 10,000.00 140,000.00 0.00 28,000.00 28,000.00 28,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 26,000.00 2,000.00 28,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 13,000.00 1,000.00 14,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 13,000.00 1,000.00 14,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 8,667.00 667.00 9,334.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 667.34 0.00 0.00

004 - Auditoria Interna 0.00 28,000.00 28,000.00 28,000.00 81,844.34 0.00 0.00205,667.00 14,000.00 219,667.00

000 - Sin Obra 0.00 28,000.00 28,000.00 28,000.00 81,844.34 0.00 0.00205,667.00 14,000.00 219,667.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

190,667.00 14,000.00 204,667.00 0.00 28,000.00 28,000.00 28,000.00 70,500.34 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 130,000.00 10,000.00 140,000.00 0.00 28,000.00 28,000.00 28,000.00 0.00 56,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 26,000.00 2,000.00 28,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 13,000.00 1,000.00 14,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 13,000.00 1,000.00 14,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 8,667.00 0.00 8,667.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.34 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,344.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,344.00 0.00 0.00
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03 - ADMINISTRACION FINANCIERA 0.00 441,998.43 441,998.43 441,998.43 1,885,381.10 0.00 5,400.003,057,670.70 1,203,706.12 4,261,376.82

00 - Sin Sub Programa 0.00 441,998.43 441,998.43 441,998.43 1,885,381.10 0.00 5,400.003,057,670.70 1,203,706.12 4,261,376.82

000 - Sin Proyecto 0.00 441,998.43 441,998.43 441,998.43 1,885,381.10 0.00 5,400.003,057,670.70 1,203,706.12 4,261,376.82

001 - Administración 
Contable

0.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 86,000.00 0.00 0.00190,667.00 29,333.00 220,000.00

000 - Sin Obra 0.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 86,000.00 0.00 0.00190,667.00 29,333.00 220,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

190,667.00 29,333.00 220,000.00 0.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 86,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 130,000.00 20,000.00 150,000.00 0.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 26,000.00 4,000.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 13,000.00 2,000.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 13,000.00 2,000.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 8,667.00 1,333.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

002 - Tesorería Municipal 0.00 375,998.43 375,998.43 375,998.43 1,709,381.10 0.00 5,400.002,615,003.70 1,174,373.12 3,789,376.82

000 - Sin Obra 0.00 375,998.43 375,998.43 375,998.43 1,709,381.10 0.00 5,400.002,615,003.70 1,174,373.12 3,789,376.82

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

1,755,898.57 456,704.44 2,212,603.01 0.00 231,039.20 231,039.20 231,039.20 884,138.46 0.00 5,400.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 740,000.00 10,000.00 750,000.00 0.00 142,000.00 142,000.00 142,000.00 0.00 342,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 148,000.00 2,000.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

11300 15-013-01 10 1 Retribuciones a 
Personal Directivo y 
de Control

16,000.00 0.00 16,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 90,000.00 1,000.00 91,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 91,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 90,000.00 1,000.00 91,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 34,000.01 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 9,934.00 0.00 9,934.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 600.67 0.00 0.00

12100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 259,692.79 213,852.22 473,545.01 0.00 74,989.20 74,989.20 74,989.20 0.00 194,550.69 0.00 0.00

12100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 101,519.41 80,000.00 21,519.41 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,519.41 0.00 0.00

12200 11-001-01 10 1 Jornales 120,000.00 92,852.22 212,852.22 0.00 4,850.00 4,850.00 4,850.00 0.00 145,852.22 0.00 5,400.00

12200 15-013-01 10 1 Jornales 80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 9,200.00 9,200.00 9,200.00 0.00 31,050.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 0.00 216,000.00 216,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

16100 15-013-01 10 1 Beneficios 100,752.37 0.00 100,752.37 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,565.46 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

480,194.25 564,000.00 1,044,194.25 0.00 85,446.87 85,446.87 85,446.87 516,866.66 0.00 0.00

21110 11-001-01 10 1 Suministro de Energía 
Eléctrica

4,118.81 150,000.00 154,118.81 0.00 10,506.26 10,506.26 10,506.26 0.00 80,404.69 0.00 0.00

21430 11-001-01 10 1 Telefonía Celular 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

21430 15-013-01 10 1 Telefonía Celular 30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 5,419.00 5,419.00 5,419.00 0.00 11,039.70 0.00 0.00

23200 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

40,000.00 170,000.00 210,000.00 0.00 45,395.54 45,395.54 45,395.54 0.00 74,380.03 0.00 0.00

23200 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 1,400.00 1,400.00 1,400.00 0.00 7,981.92 0.00 0.00

23360 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
de Oficina y Muebles

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,091.80 0.00 0.00
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24300 15-013-01 10 1 Servicios Jurídicos 100,000.00 80,000.00 180,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 62,500.00 0.00 0.00

25300 15-013-01 10 1 Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 575.00 575.00 575.00 0.00 3,040.00 0.00 0.00

25500 11-001-01 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

6,000.00 19,000.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 23,047.68 0.00 0.00

25500 15-013-01 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 200.00 200.00 200.00 0.00 2,605.00 0.00 0.00

25600 11-001-01 10 1 Publicidad y 
Propaganda

0.00 50,000.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

25600 15-013-01 10 1 Publicidad y 
Propaganda

9,000.00 10,000.00 19,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

25700 11-001-01 10 1 Servicio de Internet 60,000.00 30,000.00 90,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 48,228.90 0.00 0.00

25700 15-013-01 10 1 Servicio de Internet 30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 13,770.53 13,770.53 13,770.53 0.00 15,622.19 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 38,075.44 55,000.00 93,075.44 0.00 2,729.00 2,729.00 2,729.00 0.00 62,599.69 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 45,000.00 0.00 45,000.00 0.00 5,451.54 5,451.54 5,451.54 0.00 12,790.06 0.00 0.00

27210 11-001-01 10 1 Tasas 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

29100 15-013-01 10 1 Ceremonial y 
Protocolo

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 24,535.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

378,910.88 153,668.68 532,579.56 0.00 59,512.36 59,512.36 59,512.36 308,375.98 0.00 0.00

31110 11-001-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

0.00 40,964.25 40,964.25 0.00 10,140.00 10,140.00 10,140.00 0.00 26,924.25 0.00 0.00

31110 15-013-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 3,251.18 3,251.18 3,251.18 0.00 11,853.22 0.00 0.00

32200 15-013-01 10 1 Confecciones Textiles 13,510.88 0.00 13,510.88 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,510.88 0.00 0.00

33300 15-013-01 10 1 Productos de Artes 
Gráficas

2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

34400 15-013-01 10 1 Llantas y Cámaras de 
Aire

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 16,500.00 16,500.00 16,500.00 0.00 3,500.00 0.00 0.00

35400 15-013-01 10 1 Insecticidas, 
Fumigantes y Otros

2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,860.00 0.00 0.00

35610 11-001-01 10 1 Gasolina 10,000.00 55,281.77 65,281.77 0.00 5,014.00 5,014.00 5,014.00 0.00 51,495.77 0.00 0.00

35610 15-013-01 10 1 Gasolina 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,631.50 0.00 0.00

35620 11-001-01 10 1 Diésel 89,400.00 20,000.00 109,400.00 0.00 3,772.00 3,772.00 3,772.00 0.00 91,362.90 0.00 0.00

35620 15-013-01 10 1 Diésel 80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,479.62 0.00 0.00

35800 15-013-01 10 1 Productos de Material 
Plástico

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,402.00 0.00 0.00

36930 15-013-01 10 1 Elementos de 
Ferretería

3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

39100 11-001-01 10 1 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

0.00 15,000.00 15,000.00 0.00 970.00 970.00 970.00 0.00 14,030.00 0.00 0.00

39100 15-013-01 10 1 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

18,000.00 0.00 18,000.00 0.00 450.82 450.82 450.82 0.00 3,481.05 0.00 0.00

39200 11-001-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

20,000.00 22,422.66 42,422.66 0.00 18,891.36 18,891.36 18,891.36 0.00 17,480.27 0.00 0.00

39200 15-013-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

35,000.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,661.32 0.00 0.00

39300 15-013-01 10 1 Útiles y Materiales 
Eléctricos

3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

39400 15-013-01 10 1 Utensilios de Cocina y 
Comedor

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 523.00 523.00 523.00 0.00 2,026.20 0.00 0.00

39600 15-013-01 10 1 Repuestos y 
Accesorios

3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,677.00 0.00 0.00
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003 - Administración 
Tributaria

0.00 16,000.00 16,000.00 16,000.00 40,000.00 0.00 0.00112,000.00 0.00 112,000.00

000 - Sin Obra 0.00 16,000.00 16,000.00 16,000.00 40,000.00 0.00 0.00112,000.00 0.00 112,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

112,000.00 0.00 112,000.00 0.00 16,000.00 16,000.00 16,000.00 40,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 16,000.00 16,000.00 16,000.00 0.00 32,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 16,000.00 0.00 16,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

004 - Catastro 0.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 50,000.00 0.00 0.00140,000.00 0.00 140,000.00

000 - Sin Obra 0.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 50,000.00 0.00 0.00140,000.00 0.00 140,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

140,000.00 0.00 140,000.00 0.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 50,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

04 - UNIDADES DE APOYO 
MUNICIPAL

0.00 112,000.00 112,000.00 112,000.00 280,500.00 0.00 0.00769,000.00 15,000.00 784,000.00

00 - Sin Sub Programa 0.00 112,000.00 112,000.00 112,000.00 280,500.00 0.00 0.00769,000.00 15,000.00 784,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 112,000.00 112,000.00 112,000.00 280,500.00 0.00 0.00769,000.00 15,000.00 784,000.00

001 - Departamento 
Municipal de Justicia

0.00 32,000.00 32,000.00 32,000.00 80,000.00 0.00 0.00224,000.00 0.00 224,000.00

000 - Sin Obra 0.00 32,000.00 32,000.00 32,000.00 80,000.00 0.00 0.00224,000.00 0.00 224,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

224,000.00 0.00 224,000.00 0.00 32,000.00 32,000.00 32,000.00 80,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 2 Sueldos Básicos 160,000.00 0.00 160,000.00 0.00 32,000.00 32,000.00 32,000.00 0.00 64,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 2 Sueldos Básicos 32,000.00 0.00 32,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 2 Decimotercer Mes 16,000.00 0.00 16,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 2 Decimocuarto Mes 16,000.00 0.00 16,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - Protección de los 
Recursos Naturales

0.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 50,000.00 0.00 0.00140,000.00 0.00 140,000.00

000 - Sin Obra 0.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 50,000.00 0.00 0.00140,000.00 0.00 140,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

140,000.00 0.00 140,000.00 0.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 50,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 4 Sueldos Básicos 100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 4 Sueldos Básicos 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 4 Decimotercer Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 4 Decimocuarto Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - Unidad Técnica 
Municipal UTM

0.00 44,000.00 44,000.00 44,000.00 110,500.00 0.00 0.00293,000.00 15,000.00 308,000.00

000 - Sin Obra 0.00 44,000.00 44,000.00 44,000.00 110,500.00 0.00 0.00293,000.00 15,000.00 308,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

293,000.00 15,000.00 308,000.00 0.00 44,000.00 44,000.00 44,000.00 110,500.00 0.00 0.00
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11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 210,000.00 10,000.00 220,000.00 0.00 44,000.00 44,000.00 44,000.00 0.00 88,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 41,000.00 3,000.00 44,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 21,000.00 1,000.00 22,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 22,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 21,000.00 1,000.00 22,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500.00 0.00 0.00

004 - Coordinadora de La 
Mujer y Niñez

0.00 16,000.00 16,000.00 16,000.00 40,000.00 0.00 0.00112,000.00 0.00 112,000.00

000 - Sin Obra 0.00 16,000.00 16,000.00 16,000.00 40,000.00 0.00 0.00112,000.00 0.00 112,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

112,000.00 0.00 112,000.00 0.00 16,000.00 16,000.00 16,000.00 40,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 16,000.00 16,000.00 16,000.00 0.00 32,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 16,000.00 0.00 16,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

05 - SERVICIOS PUBLICOS 0.00 16,000.00 16,000.00 16,000.00 40,000.00 0.00 0.00112,000.00 0.00 112,000.00

00 - Sin Sub Programa 0.00 16,000.00 16,000.00 16,000.00 40,000.00 0.00 0.00112,000.00 0.00 112,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 16,000.00 16,000.00 16,000.00 40,000.00 0.00 0.00112,000.00 0.00 112,000.00

001 - Servicios de Agua y 
Alcantarillado 
Sanitario

0.00 16,000.00 16,000.00 16,000.00 40,000.00 0.00 0.00112,000.00 0.00 112,000.00

000 - Sin Obra 0.00 16,000.00 16,000.00 16,000.00 40,000.00 0.00 0.00112,000.00 0.00 112,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

112,000.00 0.00 112,000.00 0.00 16,000.00 16,000.00 16,000.00 40,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 16,000.00 16,000.00 16,000.00 0.00 32,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 16,000.00 0.00 16,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11 - VIDA MEJOR 0.00 831,389.25 831,389.25 831,389.25 4,573,037.96 0.00 0.006,267,360.80 3,358,087.10 9,625,447.90

01 - Servicios de Educación 0.00 205,693.31 205,693.31 205,693.31 692,439.79 0.00 0.001,415,434.15 196,186.59 1,611,620.74

000 - Sin Proyecto 0.00 200,109.31 200,109.31 200,109.31 442,007.14 0.00 0.00915,434.15 100,000.00 1,015,434.15

001 - Subsidios a la 
Administración 
Central

0.00 200,109.31 200,109.31 200,109.31 442,007.14 0.00 0.00915,434.15 100,000.00 1,015,434.15

000 - Sin Obra 0.00 200,109.31 200,109.31 200,109.31 442,007.14 0.00 0.00915,434.15 100,000.00 1,015,434.15

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

915,434.15 100,000.00 1,015,434.15 0.00 200,109.31 200,109.31 200,109.31 442,007.14 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

915,434.15 100,000.00 1,015,434.15 0.00 200,109.31 200,109.31 200,109.31 0.00 442,007.14 0.00 0.00

001 - Mejoramiento de 
Centros Educativos en 
Todo el Municipio

0.00 5,584.00 5,584.00 5,584.00 182,743.99 0.00 0.00500,000.00 200,000.00 300,000.00
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001 - Mejoramiento de 
Centros Educativos 
en Todo el Municipio

0.00 5,584.00 5,584.00 5,584.00 182,743.99 0.00 0.00500,000.00 200,000.00 300,000.00

000 - Sin Obra 0.00 5,584.00 5,584.00 5,584.00 182,743.99 0.00 0.00500,000.00 200,000.00 300,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

500,000.00 200,000.00 300,000.00 0.00 5,584.00 5,584.00 5,584.00 182,743.99 0.00 0.00

23100 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de 
Edificios y Locales

500,000.00 200,000.00 300,000.00 0.00 5,584.00 5,584.00 5,584.00 0.00 182,743.99 0.00 0.00

002 - Proyecto de 
Infraestructura 
Municipal Escolar, 
Remodelación Escuela 
Rodimiro Diaz Zelaya

0.00 0.00 0.00 0.00 57,646.00 0.00 0.000.00 57,646.00 57,646.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 57,646.00 0.00 0.000.00 57,646.00 57,646.00

001 - Proyecto de 
Infraestructura 
Municipal Escolar, 
Remodelación 
Escuela Rodimiro 
Diaz Zelaya

0.00 0.00 0.00 0.00 57,646.00 0.00 0.000.00 57,646.00 57,646.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 57,646.00 57,646.00 0.00 0.00 0.00 0.00 57,646.00 0.00 0.00

47110 14-012-02 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 57,646.00 57,646.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 57,646.00 0.00 0.00

003 - Proyecto de 
Infraestructura 
Municipal Escolar, 
Construcción de un Aula 
y Sanitario Triple, Centro 
Básico Republica de 
Honduras

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 97,994.93 97,994.93

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 97,994.93 97,994.93

001 - Proyecto de 
Infraestructura 
Municipal Escolar, 
Construcción de 
un Aula y 
Sanitario Triple, 
Centro Básico 
Republica de 
Honduras

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 97,994.93 97,994.93

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 97,994.93 97,994.93 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 14-012-02 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 97,994.93 97,994.93 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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004 - Proyecto de 
Infraestructura 
Municipal Escolar, 
Construcción de un Aula 
y Sanitario Triple, 
Escuela Honduras

0.00 0.00 0.00 0.00 4,670.43 0.00 0.000.00 73,364.43 73,364.43

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 4,670.43 0.00 0.000.00 73,364.43 73,364.43

001 - Proyecto de 
Infraestructura 
Municipal Escolar, 
Construcción de 
un Aula y 
Sanitario Triple, 
Escuela Honduras

0.00 0.00 0.00 0.00 4,670.43 0.00 0.000.00 73,364.43 73,364.43

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 73,364.43 73,364.43 0.00 0.00 0.00 0.00 4,670.43 0.00 0.00

47110 14-012-02 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 73,364.43 73,364.43 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,670.43 0.00 0.00

005 - Proyecto de 
Infraestructura 
Municipal Escolar, 
Construcción de un Aula 
y Sanitario Triple, Centro 
Básico Marco Aurelio 
Soto

0.00 0.00 0.00 0.00 5,372.23 0.00 0.000.00 67,181.23 67,181.23

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 5,372.23 0.00 0.000.00 67,181.23 67,181.23

001 - Proyecto de 
Infraestructura 
Municipal Escolar, 
Construcción de 
un Aula y 
Sanitario Triple, 
Centro Básico 
Marco Aurelio 
Soto

0.00 0.00 0.00 0.00 5,372.23 0.00 0.000.00 67,181.23 67,181.23

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 67,181.23 67,181.23 0.00 0.00 0.00 0.00 5,372.23 0.00 0.00

47110 14-012-02 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 67,181.23 67,181.23 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,372.23 0.00 0.00

02 - Servicios de Salud 0.00 593,231.94 593,231.94 593,231.94 1,764,668.15 0.00 0.002,629,462.39 2,107,928.72 4,737,391.11

000 - Sin Proyecto 0.00 249,109.28 249,109.28 249,109.28 748,741.64 0.00 0.00579,462.39 1,707,928.72 2,287,391.11

001 - Subsidios a la 
Administración 
Central

0.00 125,806.28 125,806.28 125,806.28 359,308.53 0.00 0.00579,462.39 557,591.03 1,137,053.42

000 - Sin Obra 0.00 125,806.28 125,806.28 125,806.28 359,308.53 0.00 0.00579,462.39 557,591.03 1,137,053.42
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

579,462.39 557,591.03 1,137,053.42 0.00 125,806.28 125,806.28 125,806.28 359,308.53 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

579,462.39 557,591.03 1,137,053.42 0.00 125,806.28 125,806.28 125,806.28 0.00 359,308.53 0.00 0.00

002 - Operación Fuerza 
Honduras

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 327,746.58 327,746.58

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 327,746.58 327,746.58

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 327,746.58 327,746.58 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 144,087.58 144,087.58 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

55110 14-012-03 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 183,659.00 183,659.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - Emergencia Covid-
19

0.00 123,303.00 123,303.00 123,303.00 389,433.11 0.00 0.000.00 822,591.11 822,591.11

000 - Sin Obra 0.00 123,303.00 123,303.00 123,303.00 389,433.11 0.00 0.000.00 822,591.11 822,591.11

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 822,591.11 822,591.11 0.00 123,303.00 123,303.00 123,303.00 389,433.11 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 822,591.11 822,591.11 0.00 123,303.00 123,303.00 123,303.00 0.00 389,433.11 0.00 0.00

001 - Construcción Centro de 
Salud Las Quebradas

0.00 0.00 0.00 0.00 429,854.69 0.00 0.00500,000.00 100,000.00 600,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 429,854.69 0.00 0.00500,000.00 100,000.00 600,000.00

001 - Construcción 
Centro de Salud 
Las Quebradas

0.00 0.00 0.00 0.00 429,854.69 0.00 0.00500,000.00 100,000.00 600,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

500,000.00 100,000.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 429,854.69 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

500,000.00 100,000.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 429,854.69 0.00 0.00

002 - Construcción de Centro 
Salud San Rafael

0.00 322,922.66 322,922.66 322,922.66 165,316.45 0.00 0.00600,000.00 50,000.00 650,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 322,922.66 322,922.66 322,922.66 165,316.45 0.00 0.00600,000.00 50,000.00 650,000.00

001 - Construcción de 
Centro Salud San 
Rafael

0.00 322,922.66 322,922.66 322,922.66 165,316.45 0.00 0.00600,000.00 50,000.00 650,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

600,000.00 50,000.00 650,000.00 0.00 322,922.66 322,922.66 322,922.66 165,316.45 0.00 0.00
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47210 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

600,000.00 50,000.00 650,000.00 0.00 322,922.66 322,922.66 322,922.66 0.00 165,316.45 0.00 0.00

003 - Mejoramiento de Red 
de Distribución de 
Sistema de Agua Potable 
Las Uvas

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00250,000.00 50,000.00 300,000.00

001 - Mejoramiento de 
Red de Distribución 
de Sistema de Agua 
Potable Las Uvas

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00250,000.00 50,000.00 300,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00250,000.00 50,000.00 300,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

250,000.00 50,000.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 6 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

250,000.00 50,000.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

004 - Construcción de 
Tanque Distribuidor de 
Agua Delicias Arriba

0.00 21,200.00 21,200.00 21,200.00 232,600.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 21,200.00 21,200.00 21,200.00 232,600.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - Construcción de 
Tanque 
Distribuidor de 
Agua Delicias 
Arriba

0.00 21,200.00 21,200.00 21,200.00 232,600.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 21,200.00 21,200.00 21,200.00 232,600.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 21,200.00 21,200.00 21,200.00 0.00 232,600.00 0.00 0.00

005 - Mejoramiento al 
Sistema de Agua Potable 
El Tule

0.00 0.00 0.00 0.00 4,661.87 0.00 0.00200,000.00 80,000.00 280,000.00

001 - Mejoramiento al 
Sistema de Agua 
Potable El Tule

0.00 0.00 0.00 0.00 4,661.87 0.00 0.00200,000.00 80,000.00 280,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 4,661.87 0.00 0.00200,000.00 80,000.00 280,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

200,000.00 80,000.00 280,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,661.87 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 6 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

200,000.00 80,000.00 280,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,661.87 0.00 0.00

006 - Mejoramiento del 
Sistema de Alcantarillado 
Sanitario Casco Urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 143,386.50 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00
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001 - Mejoramiento del 
Sistema de 
Alcantarillado 
Sanitario Casco 
Urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 143,386.50 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 143,386.50 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 143,386.50 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 6 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 143,386.50 0.00 0.00

007 - Mejoramiento y 
Reparación Sistema de 
Agua Potable Todo el 
Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 40,107.00 0.00 0.000.00 120,000.00 120,000.00

001 - Mejoramiento y 
Reparación Sistema 
de Agua Potable Todo 
el Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 40,107.00 0.00 0.000.00 120,000.00 120,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 40,107.00 0.00 0.000.00 120,000.00 120,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 120,000.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,107.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 6 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 120,000.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,107.00 0.00 0.00

03 - Niñez y Juventud 0.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 145,521.19 0.00 0.00500,000.00 240,492.03 259,507.97

000 - Sin Sub Programa 0.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 145,521.19 0.00 0.00500,000.00 240,492.03 259,507.97

001 - Subsidio a 
Instituciones 
Culturales o Sociales 
sin Fines de Lucro

0.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 145,521.19 0.00 0.00500,000.00 240,492.03 259,507.97

000 - Sin Obra 0.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 145,521.19 0.00 0.00500,000.00 240,492.03 259,507.97

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

500,000.00 240,492.03 259,507.97 0.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 145,521.19 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

500,000.00 240,492.03 259,507.97 0.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 0.00 145,521.19 0.00 0.00

04 - Atención a La Mujer 0.00 23,000.00 23,000.00 23,000.00 945,696.32 0.00 0.00783,420.10 320,627.22 1,104,047.32

000 - Sin Proyecto 0.00 23,000.00 23,000.00 23,000.00 945,696.32 0.00 0.00783,420.10 320,627.22 1,104,047.32

001 - Acciones de 
Capacitación Grupo 
de Mujeres 
Organizadas

0.00 0.00 0.00 0.00 194,399.20 0.00 0.00235,026.02 40,626.82 194,399.20

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 194,399.20 0.00 0.00235,026.02 40,626.82 194,399.20
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

235,026.02 40,626.82 194,399.20 0.00 0.00 0.00 0.00 194,399.20 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

235,026.02 40,626.82 194,399.20 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 194,399.20 0.00 0.00

002 - Apoyo en Salud A 
Mujeres de Escasos 
Recursos Económicos

0.00 23,000.00 23,000.00 23,000.00 169,899.20 0.00 0.00156,684.02 97,092.18 253,776.20

000 - Sin Obra 0.00 23,000.00 23,000.00 23,000.00 169,899.20 0.00 0.00156,684.02 97,092.18 253,776.20

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

156,684.02 97,092.18 253,776.20 0.00 23,000.00 23,000.00 23,000.00 169,899.20 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 8 Ayuda Social A 
Personas De Capital

156,684.02 97,092.18 253,776.20 0.00 23,000.00 23,000.00 23,000.00 0.00 169,899.20 0.00 0.00

003 - Subsidio Grupo de 
Mujeres Organizadas

0.00 0.00 0.00 0.00 97,199.61 0.00 0.00235,026.02 137,826.41 97,199.61

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 97,199.61 0.00 0.00235,026.02 137,826.41 97,199.61

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

235,026.02 137,826.41 97,199.61 0.00 0.00 0.00 0.00 97,199.61 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

235,026.02 137,826.41 97,199.61 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 97,199.61 0.00 0.00

004 - Pago de Becas a 
Madres Solteras 
Estudiando

0.00 0.00 0.00 0.00 97,199.61 0.00 0.0078,342.02 18,857.59 97,199.61

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 97,199.61 0.00 0.0078,342.02 18,857.59 97,199.61

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

78,342.02 18,857.59 97,199.61 0.00 0.00 0.00 0.00 97,199.61 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 8 Ayuda Social A 
Personas De Capital

78,342.02 18,857.59 97,199.61 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 97,199.61 0.00 0.00

005 - Subsidios para 
Proyectos Oficina de 
La Mujer

0.00 0.00 0.00 0.00 289,799.09 0.00 0.0078,342.02 285,931.07 364,273.09

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 289,799.09 0.00 0.0078,342.02 285,931.07 364,273.09

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

78,342.02 285,931.07 364,273.09 0.00 0.00 0.00 0.00 289,799.09 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

78,342.02 285,931.07 364,273.09 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 289,799.09 0.00 0.00

006 - Huertos familiares, 
siembra de arboles 
frutales

0.00 0.00 0.00 0.00 97,199.61 0.00 0.000.00 97,199.61 97,199.61

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 97,199.61 0.00 0.000.00 97,199.61 97,199.61

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 97,199.61 97,199.61 0.00 0.00 0.00 0.00 97,199.61 0.00 0.00
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54110 11-001-01 20 8 Ayuda Social A 
Personas De Capital

0.00 97,199.61 97,199.61 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 97,199.61 0.00 0.00

05 - Vivienda 0.00 6,464.00 6,464.00 6,464.00 1,024,712.51 0.00 0.00939,044.16 973,836.60 1,912,880.76

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 36,011.10 0.00 0.000.00 330,993.10 330,993.10

001 - Programa de 
Seguridad 
Alimentaria ( Compra 
de Víveres)

0.00 0.00 0.00 0.00 36,011.10 0.00 0.000.00 330,993.10 330,993.10

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 36,011.10 0.00 0.000.00 330,993.10 330,993.10

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 330,993.10 330,993.10 0.00 0.00 0.00 0.00 36,011.10 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 330,993.10 330,993.10 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 36,011.10 0.00 0.00

001 - Mejoramiento de 
Viviendas en 
Acondicionamiento de 
Pilas y Letrinas

0.00 0.00 0.00 0.00 235,086.00 0.00 0.00270,000.00 0.00 270,000.00

001 - Mejoramiento de 
Viviendas en 
Acondicionamiento de 
Pilas y Letrinas

0.00 0.00 0.00 0.00 235,086.00 0.00 0.00270,000.00 0.00 270,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 235,086.00 0.00 0.00270,000.00 0.00 270,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

270,000.00 0.00 270,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 235,086.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

270,000.00 0.00 270,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 235,086.00 0.00 0.00

002 - Mejoramiento de 
Viviendas Dignas

0.00 6,464.00 6,464.00 6,464.00 753,615.41 0.00 0.00669,044.16 642,843.50 1,311,887.66

001 - Mejoramiento de 
Viviendas Dignas

0.00 6,464.00 6,464.00 6,464.00 753,615.41 0.00 0.00669,044.16 642,843.50 1,311,887.66

000 - Sin Obra 0.00 6,464.00 6,464.00 6,464.00 753,615.41 0.00 0.00669,044.16 642,843.50 1,311,887.66

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

669,044.16 642,843.50 1,311,887.66 0.00 6,464.00 6,464.00 6,464.00 753,615.41 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

669,044.16 642,843.50 1,311,887.66 0.00 6,464.00 6,464.00 6,464.00 0.00 753,615.41 0.00 0.00

12 - TODOS POR LA PAZ 0.00 1,092,275.38 1,092,275.38 1,092,275.38 7,367,703.96 0.00 4,600.003,133,680.40 9,229,550.35 12,363,230.75

01 - Deportes 0.00 138,145.00 138,145.00 138,145.00 534,436.85 0.00 0.00649,146.60 330,964.25 980,110.85

000 - Sin Proyecto 0.00 138,145.00 138,145.00 138,145.00 534,436.85 0.00 0.00649,146.60 330,964.25 980,110.85

001 - Mejoramiento de 
Canchas Deportivas 
en el Municipio

0.00 26,365.00 26,365.00 26,365.00 497,070.25 0.00 0.00500,000.00 330,964.25 830,964.25

000 - Sin Obra 0.00 26,365.00 26,365.00 26,365.00 497,070.25 0.00 0.00500,000.00 330,964.25 830,964.25
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

500,000.00 330,964.25 830,964.25 0.00 26,365.00 26,365.00 26,365.00 497,070.25 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

500,000.00 330,964.25 830,964.25 0.00 26,365.00 26,365.00 26,365.00 0.00 497,070.25 0.00 0.00

002 - Subsidios a 
Instituciones 
Sociales, Culturales 
Sin Fines de Lucro 
(Encuentros 
deportivos y recreo 
vías)

0.00 111,780.00 111,780.00 111,780.00 37,366.60 0.00 0.00149,146.60 0.00 149,146.60

000 - Sin Obra 0.00 111,780.00 111,780.00 111,780.00 37,366.60 0.00 0.00149,146.60 0.00 149,146.60

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

149,146.60 0.00 149,146.60 0.00 111,780.00 111,780.00 111,780.00 37,366.60 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

149,146.60 0.00 149,146.60 0.00 111,780.00 111,780.00 111,780.00 0.00 37,366.60 0.00 0.00

02 - Participación Ciudadana 0.00 83,999.00 83,999.00 83,999.00 695,733.50 0.00 4,600.00750,000.00 285,933.56 1,035,933.56

000 - Sin Proyecto 0.00 59,499.00 59,499.00 59,499.00 610,368.50 0.00 0.00750,000.00 135,933.56 885,933.56

001 - Subsidios a 
Instituciones Sin 
Fines de Lucro 
(Celebración de 
Fiestas Patrias, Ferias 
Navideñas)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00750,000.00 668,997.65 81,002.35

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00750,000.00 668,997.65 81,002.35

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

750,000.00 668,997.65 81,002.35 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

750,000.00 668,997.65 81,002.35 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - Programa de 
Seguridad 
Alimentaria, Ayudas 
Sociales a Personas 
de Escasos Recursos 

0.00 59,499.00 59,499.00 59,499.00 610,368.50 0.00 0.000.00 804,931.21 804,931.21

000 - Sin Obra 0.00 59,499.00 59,499.00 59,499.00 610,368.50 0.00 0.000.00 804,931.21 804,931.21

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 804,931.21 804,931.21 0.00 59,499.00 59,499.00 59,499.00 610,368.50 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 804,931.21 804,931.21 0.00 59,499.00 59,499.00 59,499.00 0.00 610,368.50 0.00 0.00
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001 - Mantenimiento y 
Reparación de Edificios y 
Locales (Campos, Plaza y 
Cementerio)

0.00 24,500.00 24,500.00 24,500.00 85,365.00 0.00 4,600.000.00 150,000.00 150,000.00

001 - Mantenimiento y 
Reparación de 
Edificios y Locales 
(Campos, Plaza y 
Cementerio)

0.00 24,500.00 24,500.00 24,500.00 85,365.00 0.00 4,600.000.00 150,000.00 150,000.00

000 - Sin Obra 0.00 24,500.00 24,500.00 24,500.00 85,365.00 0.00 4,600.000.00 150,000.00 150,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 150,000.00 150,000.00 0.00 24,500.00 24,500.00 24,500.00 85,365.00 0.00 4,600.00

23100 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de 
Edificios y Locales

0.00 150,000.00 150,000.00 0.00 24,500.00 24,500.00 24,500.00 0.00 85,365.00 0.00 4,600.00

03 - Cultura 0.00 559,620.00 559,620.00 559,620.00 5,673,654.19 0.00 0.00434,533.80 8,133,229.89 8,567,763.69

000 - Sin Proyecto 0.00 559,620.00 559,620.00 559,620.00 5,673,654.19 0.00 0.00434,533.80 8,133,229.89 8,567,763.69

001 - Subsidio a 
Instituciones 
Culturales o Sociales 
sin Fines de Lucro 
(Actividades 
Culturales)

0.00 13,300.00 13,300.00 13,300.00 181,233.80 0.00 0.00334,533.80 140,000.00 194,533.80

000 - Sin Obra 0.00 13,300.00 13,300.00 13,300.00 181,233.80 0.00 0.00334,533.80 140,000.00 194,533.80

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

334,533.80 140,000.00 194,533.80 0.00 13,300.00 13,300.00 13,300.00 181,233.80 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

334,533.80 140,000.00 194,533.80 0.00 13,300.00 13,300.00 13,300.00 0.00 181,233.80 0.00 0.00

002 - Apoyo a Iglesias del 
Municipio

0.00 40,000.00 40,000.00 40,000.00 49,000.00 0.00 0.00100,000.00 320,000.00 420,000.00

000 - Sin Obra 0.00 40,000.00 40,000.00 40,000.00 49,000.00 0.00 0.00100,000.00 320,000.00 420,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 320,000.00 420,000.00 0.00 40,000.00 40,000.00 40,000.00 49,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 320,000.00 420,000.00 0.00 40,000.00 40,000.00 40,000.00 0.00 49,000.00 0.00 0.00

003 -  Proyecto Manejo 
Sostenible de 
Bosques

0.00 506,320.00 506,320.00 506,320.00 5,443,420.39 0.00 0.000.00 7,953,229.89 7,953,229.89

000 - Sin Obra 0.00 506,320.00 506,320.00 506,320.00 5,443,420.39 0.00 0.000.00 7,953,229.89 7,953,229.89

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 7,953,229.89 7,953,229.89 0.00 506,320.00 506,320.00 506,320.00 5,443,420.39 0.00 0.00

54200 14-012-01 20 4 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 7,953,229.89 7,953,229.89 0.00 506,320.00 506,320.00 506,320.00 0.00 5,443,420.39 0.00 0.00
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04 - Seguridad Ciudadana 0.00 310,511.38 310,511.38 310,511.38 463,879.42 0.00 0.001,300,000.00 479,422.65 1,779,422.65

000 - Sin Proyecto 0.00 9,742.07 9,742.07 9,742.07 271,616.50 0.00 0.00200,000.00 150,000.00 350,000.00

001 - Subsidios a 
Instituciones 
Culturales, Sociales 
Sin Fines de Lucro 
(Organización 
comunitaria en 
prevención de 
violencia, vigilancia 
comunitaria entre 
otros)

0.00 9,742.07 9,742.07 9,742.07 271,616.50 0.00 0.00200,000.00 150,000.00 350,000.00

000 - Sin Obra 0.00 9,742.07 9,742.07 9,742.07 271,616.50 0.00 0.00200,000.00 150,000.00 350,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 150,000.00 350,000.00 0.00 9,742.07 9,742.07 9,742.07 271,616.50 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 2 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

200,000.00 150,000.00 350,000.00 0.00 9,742.07 9,742.07 9,742.07 0.00 271,616.50 0.00 0.00

001 - Mantenimiento al 
Sistema Eléctrico del 
Municipio

0.00 300,769.31 300,769.31 300,769.31 192,262.92 0.00 0.001,100,000.00 329,422.65 1,429,422.65

001 - Mantenimiento al 
Sistema Eléctrico del 
Municipio

0.00 300,769.31 300,769.31 300,769.31 192,262.92 0.00 0.001,100,000.00 329,422.65 1,429,422.65

000 - Sin Obra 0.00 300,769.31 300,769.31 300,769.31 192,262.92 0.00 0.001,100,000.00 329,422.65 1,429,422.65

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,100,000.00 329,422.65 1,429,422.65 0.00 300,769.31 300,769.31 300,769.31 192,262.92 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

1,100,000.00 329,422.65 1,429,422.65 0.00 300,769.31 300,769.31 300,769.31 0.00 192,262.92 0.00 0.00

13 - PRO HONDURAS 0.00 194,970.58 194,970.58 194,970.58 999,656.45 0.00 0.001,566,840.20 639,191.65 2,206,031.85

01 - Turismo 0.00 97,470.58 97,470.58 97,470.58 649,269.57 0.00 0.001,266,840.20 348,709.52 1,615,549.72

001 - Mejoramiento del 
Parque Central Casco 
Urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00200,000.00 200,000.00 0.00

001 - Mejoramiento del 
Parque Central Casco 
Urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00200,000.00 200,000.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00200,000.00 200,000.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

200,000.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

200,000.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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002 - Construcciones, 
Adiciones y Mejoras de 
Carreteras y Puentes en 
el Municipio

0.00 97,470.58 97,470.58 97,470.58 649,269.57 0.00 0.001,066,840.20 308,959.44 1,375,799.64

000 - Sin Actividad 0.00 97,470.58 97,470.58 97,470.58 649,269.57 0.00 0.001,066,840.20 308,959.44 1,375,799.64

001 - Construcciones, 
Adiciones y 
Mejoras de 
Carreteras y 
Puentes en el 
Municipio

0.00 97,470.58 97,470.58 97,470.58 649,269.57 0.00 0.001,066,840.20 308,959.44 1,375,799.64

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,066,840.20 308,959.44 1,375,799.64 0.00 97,470.58 97,470.58 97,470.58 649,269.57 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

1,066,840.20 308,959.44 1,375,799.64 0.00 97,470.58 97,470.58 97,470.58 0.00 649,269.57 0.00 0.00

003 - Construcción Vado el 
Edén

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 239,750.08 239,750.08

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 239,750.08 239,750.08

001 - Construcción 
Vado el Edén

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 239,750.08 239,750.08

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 239,750.08 239,750.08 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 239,750.08 239,750.08 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

02 - Sector Productividad 0.00 97,500.00 97,500.00 97,500.00 350,386.88 0.00 0.00300,000.00 290,482.13 590,482.13

000 - Sin Proyecto 0.00 97,500.00 97,500.00 97,500.00 350,386.88 0.00 0.00300,000.00 290,482.13 590,482.13

001 - Apoyo a MYPIMES 0.00 97,500.00 97,500.00 97,500.00 203,951.00 0.00 0.00150,000.00 200,000.00 350,000.00

000 - Sin Obra 0.00 97,500.00 97,500.00 97,500.00 203,951.00 0.00 0.00150,000.00 200,000.00 350,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,000.00 200,000.00 350,000.00 0.00 97,500.00 97,500.00 97,500.00 203,951.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

150,000.00 200,000.00 350,000.00 0.00 97,500.00 97,500.00 97,500.00 0.00 203,951.00 0.00 0.00

002 - Apoyo al Sector 
Agrícola

0.00 0.00 0.00 0.00 146,435.88 0.00 0.00150,000.00 90,482.13 240,482.13

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 146,435.88 0.00 0.00150,000.00 90,482.13 240,482.13

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,000.00 90,482.13 240,482.13 0.00 0.00 0.00 0.00 146,435.88 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

150,000.00 90,482.13 240,482.13 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 146,435.88 0.00 0.00

14 - INFRAESTRUCTURA MUNICIPAL 0.00 0.00 0.00 0.00 3,520,529.73 0.00 0.003,031,907.93 844,501.84 3,876,409.77

01 - Red Vial 0.00 0.00 0.00 0.00 869,179.92 0.00 0.001,055,841.50 131,653.46 1,187,494.96
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001 - Construcción de Vado 
Plan Grande

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00400,000.00 400,000.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00400,000.00 400,000.00 0.00

001 - Construcción de 
Vado Plan Grande

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00400,000.00 400,000.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

400,000.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

400,000.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - Construcciones, 
Adiciones y Mejoras de 
Carreteras y Puentes en 
el Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 869,179.92 0.00 0.00655,841.50 214,328.42 870,169.92

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 869,179.92 0.00 0.00655,841.50 214,328.42 870,169.92

001 - Construcciones, 
Adiciones y 
Mejoras de 
Carreteras y 
Puentes en el 
Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 869,179.92 0.00 0.00655,841.50 214,328.42 870,169.92

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

655,841.50 214,328.42 870,169.92 0.00 0.00 0.00 0.00 869,179.92 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

329,856.76 0.00 329,856.76 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 329,856.76 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

325,984.74 214,328.42 540,313.16 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 539,323.16 0.00 0.00

003 - Construcción Vado 
Paso a Las Guarumas

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 317,325.04 317,325.04

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 317,325.04 317,325.04

001 - Construcción 
Vado Paso a Las 
Guarumas

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 317,325.04 317,325.04

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 317,325.04 317,325.04 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 317,325.04 317,325.04 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

02 - Agua y Saneamiento 0.00 0.00 0.00 0.00 480,952.01 0.00 0.00236,352.01 250,000.00 486,352.01

001 - Mejoramiento y 
Reparación Sistema de 
Agua Potable Casco 
Urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 130,952.01 0.00 0.00136,352.01 0.00 136,352.01

001 - Mejoramiento y 
Reparación Sistema 
de Agua Potable 
Casco Urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 130,952.01 0.00 0.00136,352.01 0.00 136,352.01
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000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 130,952.01 0.00 0.00136,352.01 0.00 136,352.01

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

136,352.01 0.00 136,352.01 0.00 0.00 0.00 0.00 130,952.01 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 6 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

136,352.01 0.00 136,352.01 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 130,952.01 0.00 0.00

002 - Mejoramiento y 
Reparación Sistema de 
Alcantarillado Sanitario 
en Barrios Casco Urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Mejoramiento y 
Reparación Sistema 
de Alcantarillado 
Sanitario en Barrios 
Casco Urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 6 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

003 - Construcción de 
Proyecto de Agua, Santa 
Inés

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.000.00 250,000.00 250,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.000.00 250,000.00 250,000.00

001 - Construcción de 
Proyecto de Agua, 
Santa Inés

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.000.00 250,000.00 250,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 250,000.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 250,000.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

03 - Incremento Infraestructura 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 2,170,397.80 0.00 0.001,739,714.42 462,848.38 2,202,562.80

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 67,835.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Adquisición de 
Equipos Nuevos de 
Oficina

0.00 0.00 0.00 0.00 67,835.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 67,835.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 67,835.00 0.00 0.00

42120 15-013-01 20 1 Equipos Varios de 
Oficina

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 67,835.00 0.00 0.00

001 - Implementación del 
Catastro Tecnificado en 
Todo el Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00400,000.00 400,000.00 0.00
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001 - Implementación del 
Catastro Tecnificado 
en Todo el Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00400,000.00 400,000.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00400,000.00 400,000.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

400,000.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

24500 15-013-01 20 3 Servicios de 
Capacitación

400,000.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - Construcción de Centro 
Social Quebrada Amarilla

0.00 0.00 0.00 0.00 652,562.80 0.00 0.00339,714.42 312,848.38 652,562.80

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 652,562.80 0.00 0.00339,714.42 312,848.38 652,562.80

001 - Construcción de 
Centro Social 
Quebrada 
Amarilla

0.00 0.00 0.00 0.00 652,562.80 0.00 0.00339,714.42 312,848.38 652,562.80

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

339,714.42 312,848.38 652,562.80 0.00 0.00 0.00 0.00 652,562.80 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

339,714.42 312,848.38 652,562.80 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 652,562.80 0.00 0.00

003 - Mejoramiento y 
Reparación del 
Cementerio Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Mejoramiento y 
Reparación del 
Cementerio Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

23100 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de 
Edificios y Locales

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

004 - Mejoramiento y 
Reparación del Parque 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00700,000.00 500,000.00 200,000.00

001 - Mejoramiento y 
Reparación del 
Parque Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00700,000.00 500,000.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00700,000.00 500,000.00 200,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

700,000.00 500,000.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

23100 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de 
Edificios y Locales

700,000.00 500,000.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

005 - Mantenimiento al 
Sistema Eléctrico del 
Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 550,000.00 0.00 0.000.00 550,000.00 550,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 550,000.00 0.00 0.000.00 550,000.00 550,000.00
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001 - Mantenimiento 
al Sistema 
Eléctrico del 
Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 550,000.00 0.00 0.000.00 550,000.00 550,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 550,000.00 550,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 550,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 550,000.00 550,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 550,000.00 0.00 0.00

006 - Construcción Centro de 
Salud Las Quebradas

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.000.00 300,000.00 300,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.000.00 300,000.00 300,000.00

001 - Construcción 
Centro de Salud 
Las Quebradas

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.000.00 300,000.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 300,000.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 300,000.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

007 - Construcción de Centro 
Salud San Rafael

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.000.00 200,000.00 200,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.000.00 200,000.00 200,000.00

001 - Construcción de 
Centro Salud San 
Rafael

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.000.00 200,000.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 200,000.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 200,000.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

15 - FONDOS DE TRANSPARENCIA 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 206,317.23 0.00 0.00197,269.02 9,048.21 206,317.23

00 - Sin Sub Programa 0.00 0.00 0.00 0.00 206,317.23 0.00 0.00197,269.02 9,048.21 206,317.23

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 206,317.23 0.00 0.00197,269.02 9,048.21 206,317.23

001 - Retención para el 
Tribunal Superior de 
Cuentas

0.00 0.00 0.00 0.00 165,732.23 0.00 0.00156,684.02 9,048.21 165,732.23

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 165,732.23 0.00 0.00156,684.02 9,048.21 165,732.23

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

156,684.02 9,048.21 165,732.23 0.00 0.00 0.00 0.00 165,732.23 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 1 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

156,684.02 9,048.21 165,732.23 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 165,732.23 0.00 0.00

002 - Cuota AMHON 0.00 0.00 0.00 0.00 40,585.00 0.00 0.0040,585.00 0.00 40,585.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 40,585.00 0.00 0.0040,585.00 0.00 40,585.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

40,585.00 0.00 40,585.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,585.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

40,585.00 0.00 40,585.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,585.00 0.00 0.00

19,824,243.88 15,292,752.27 35,116,996.15 0.00 2,832,633.64 2,832,633.64 2,832,633.64 0.00 19,751,251.02 0.00 10,000.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/8/2021
Fecha Final: 31/8/2021
Ejercicio: 2021
Programa:Todos los Programas.
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:Todos los Tipos.
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